
B.O. del E.—Núm. 26 30 enero 1982 2367

C. T. I.: 25 KVA. Tensiones: 20.000/398-230 V.
R. A. B. T.: Conductor prc. 3 por 35 más 1 por 54,0 milímetros 

cuadrados, aluminio; longitud, 500 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.433-D.

2336 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alicante, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se Cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de -Hidroeléctrica 
Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle Calderón de la 
Barca, 16, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública1 para el establecimiento de linea aérea media 
tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capitulo 111 del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de ácuerdo con lo or
denado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energia en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
cuyas principales características son las siguientes:

L. A. M. T. Entroncará en la L. A. M. T. 20 KV.. «Hondón de 
las Nieves-Hondón de los Frailes». Longitud: 784 metros. Cable 
LAC 28/2, apoyos metálicos,, aislamiento «Arvi-32» y cadenas 
3E-1503. i

'. T. I.: Potencia, 25 KVA. Tensiones, 20.000/398-230 V.
R: A. B. T. Conductores de cobre 10 milímetros cuadrados. 

Longitud, 2.917 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y. sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de sú 
proyecte de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.428-D.

2337 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alicante, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctrica 
Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle Calderón de la 
Ba ca, 16, solcitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de linea aérea media 
tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1666, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo or
denado en la Ley de 24 de noviembre de 1636, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.» la instalación 
cuyas principales características son, las siguientes:

L. A. M. T.: Longitud, 486 metros; cable, LAC-28/2; apoyos, 
metálicos; aislamiento, «Arvi-32», y cadenas, 3E-1S03.

C. T. I.: 25 KVA. Tensiones 20.000/398-230 V.
R. A. B. T.: Pre. aluminio 3 por 35 + 1 por 54,6 milímetros 

acuadrados, aluminio; longitud, 1.328 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/

,1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 da 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites quo 
se señalan en el’ capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.429-D.

2338 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1981, da la 
Delegación Provincial de Alicante, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctrica 
Española, S. A.>, con domicilio en Alicante, calle Calderón de la 
Barca, 16, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de linea aérea media 
tensión, centro transformación intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo ni del Decreto 2617/1666, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo or
denado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Trovincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.» la Instalación 
cuyas principales características son las siguientes:

L. A. M. T.: Entronca en la L. A. M. T. «Ofra-Hondón de los 
Frailes», en el apoyo número 20. Longitud, 315 metros; cable, 
LAC-28/2; apoyos, metálicos; aislamiento, «Arvi-32», y cadenas, 
3E-1593.

C. T. I.: 100 KVA. Tensiones: 20.000/398-230 V.
R. A. B. T.: 3 por 35 y 1 por 54,6 y 3 por 70 más 1 por 54,0 

milímetros cuadrados, de aluminio; longitud, 673 metros.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1666, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1666.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1666, de 
20 de octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.430-D.

2339 RESOLUCION de 16 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alicante, por ¡a que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléctri- 
 ca que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctrica 
Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle Calderón de la 
Barca, 16, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de línea aérea media 
tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentados ordenados en el 
capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto .'610/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo orde
nado en la Ley de 24 de noviembre de 1630, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la- Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S, A.», la instalación 
cuyas principales características son las siguientes:

L. A. M. T.: Longitud, 604 metros; cable, LAC-28/2; apoyos, 
metálicos; aislamiento, «Arvi-32», y cadenas. 3E-1503.

C. T. I. 25 KVA. Tensiones: 20.000/398-230 V.
R. A. B. T.: Cable Prc. aluminio 3 por 35 más 1 por 54,8 mi

límetros cuadrados; longitud, 855 metros.
La L. A. M. T. entronca en la L. A. M. T. al C. T. «Pomares», 

en su apoyo número 6.

- Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 1<V 
1968, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1666.



2368 30 enero 1982 B. O._del E.—Núm. 26

-Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.431-D.

2340 RESOLUCION lie 16 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alicante, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctrica 
Española, S. A.», con domicilio en-Alicante, calle Calderón de la 
Barca, 18, solicitando autorización y declaración en concreto de 
utilidad pública para el establecimiento de línea aérea media 
tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
cuyas principales características son las siguientes:

L; A. M. T.: Entronca con la línea de 11 KV. propiedad de 
«HESA«, entre los apoyos 14 y 15 de la citada linea. Longitud, 
358 metros; cable, LAC-28/2; apoyos, metálicos; aislamiento «Ar
vi-32», y cadenas, 3E-1503.' Denominación de la L. A. M. T.: «Flo
rida-Oeste».

-C. T. I.: Potencia, 50 KVA. Relación, 11.000/20.000/380-220 V.
R. A. B. T.: Longitud, 712 metros. Prc. aluminio 3 por 95 más 

1 por 54,6 milímetros cuadrados.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1963, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de -octubre.

Alicante, 16 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.432-D.

2341 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alteante, por la que se 
autoriza él establecimiento de la instalación eléctri
ca que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctri
ca Española, S. A.»„ con domicilio en Alicante, calle Calderón 
de la Barca, 16, solicitando autorización y declaración en con
creto de utilidad pública para el establecimiento de línea aérea 
media tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja 
tensión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de 
instalador-s eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo ordenado en la Lev de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria,.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
cuyas principales características son. las siguientes:

L. A. M. T.: Entroncará en la L. A. M. T. al C. T. A. «Riegos 
La Racona», en el apoyo anterior al C. T. A. Longitud: 355 me- 
trosi cable LAC 28, apoyos metálicos; aislamiento, «Arvi-32», y 
cadenas 3E-15Q3.

C. T. I.: 50 KVA. Tensiones: 20.00<y398-230 V.
R. A. B. T.: Longitud, 621 metros. Conductor pro. aluminio 

3 por 95+1 por 54,6 milímetros cuadrados.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su

proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

Alicante, 17 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.426-D.

2342 RESOLUCION de 17 de noviembre de 1981, de la 
Delegación Provincial de Alicante, por la qite se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía a petición de «Hidroeléctri
ca Española, S. A.», con domicilio en Alicante, calle Calderón de 
la Barca, 16, solicitando autorización y declaración en concreto 
de utilidad pública para el establecimiento de linea aérea media 
tensión, centro transformador intemperie y red aérea baja ten
sión, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617U966, sobre autorización de instala
ciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo or
denado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación 
y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincia del Ministerio del Industria y 
Energía en Alicante, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
cuyas principales características son las siguientes:

L. A. M. T.: Entroncará' en L. A. M. T. a 20 KV. «Hondón 
de las Nieves-Hondón de los Frailes», entre sus apoyos 48 y 49. 
Longitud, 220 metros; cable, LAC 28/2; apoyos, metálicos; ais
lamiento, «Arvi-32», y cadenas, 3E-1503.

C. T. I.: 25 KVA. Tensiones 20.000/398-230 V.
R. A. B. T.: Cobre, 16 milímetros cuadrados.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica- que se autoriza, a loe efectos' señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto ”2617/1966, de 
20 de octubre.

Alicante, 17 de noviembre de 1981.—El Ingeniero Jefe de la 
Sección de Energía, Hilario Alarcón Pomares.—4.427-D.

2343 RESOLUCION de 1 de diciembre de 1981, de la 
Delegación Provincial dé Avila, por la que se auto
riza el establecimiento del centro de transforma
ción que se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Energía 
de Avila a petición de «Unión Eléctrica, S. A.», con domicilio 
en calle Capitán Haya, número 53, de Madrid, solicitando autpri- 
zación y. declaración en concreto de utilidad pública para el 
esablecimiento do un centro de transformación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De
creto 2617/1986, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden 
de este Ministerio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de 
noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Avila, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:

Autorizar a «Unión Eléctrica, S. A.», la instalación de un 
centro de transformación cuyas principales características son 
las siguientes:

Centro de transformación tipo interior en caseta de fábrica 
con una celda, potencia 100 KVA., tensiones 15.000 ± 5 por 100- 
380/220 V, con seccionador tripolar con manda y fusibles A.P.R., 
finalidad suministro de energía a la zona en Cabezas del Villar.

Declarar en concreto lá utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1066.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Avila, 1 de diciembre de 1881.—El Delegado prvoincial.— 
215-C.


